Чăваш Республики
Красноармейски районĕ
	[image: Герб Чадукасинского сельского поселения]

Чувашская Республика
Красноармейский район

	Чатукасси ял
поселенийĕн
 администрацийĕ

                       ЙЫШĂНУ

Чатукасси ялě

2021 ç. 01.22.   4№

	Администрация
Чадукасинского
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Чадукасы

                22.01.2021г.  №4

Об утверждении Плана работы Совета
профилактики  Чадукасинского сельского
поселения  Красноармейского района
Чувашской Республики на 2021 год

                 В целях повышения эффективности системы профилактики правонарушений в Чадукасинском  сельском  поселении  Красноармейского района Чувашской республики, в соответствии с Федеральным  законом от 24.06.1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности  и правонарушений несовершеннолетних», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона  Чувашской Республики от 22.02.2017 N 5 "О профилактике правонарушений в Чувашской Республике", Устава Чадукасинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики:
               1.Утвердить План работы Совета профилактики администрации Чадукасинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики  на 2021 год, согласно приложению.
                2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста-эксперта администрации Егорову Галину Юрьевну.

           Глава Чадукасинского
           сельского поселения				 		Г.В.Михайлов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации Чадукасинского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения №4
 от 22.01.2021 г.

ПЛАН
работы Совета по профилактике правонарушений
Чадукасинского сельского поселения
на 2021 год
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные лица

	1
	Проведение заседания Совета профилактики
	ежеквартально
	Г.В.Михайлов

	Рассмотрение поведения родителей, не надлежаще исполняющих обязанностей по воспитанию  и обучению детей.
	ежеквартально
	члены Совета профилактики Г.В.Михайлов, Владимирова З.В. (по согласованию)

	2
	Анализ состояния правопорядка на территории Чадукасинского сельского поселения за I квартал 2020 года, материально-техническое оснащение участкового пункта полиции в сельском поселении
	I квартал
	Г.В.Михайлов,
Г.А Иванов (по согласованию)

	3
	Уточнение списков неблагополучных семей, где воспитываются несовершеннолетние  и составления графика посещения этих детей, одиноко-престарелых, многодетных семей
	I квартал
	Г.В.Михайлов,
Г.А Иванов участковый уполномоченный полиции, члены Совета профилактики

	4
	Выявление несовершеннолетних:
-совершивших правонарушение;
- злоупотребляющих алкоголем;
-увлекающихся курением табака.
	I квартал

II квартал
III квартал
	члены Совета профилактики, ОП по Красноармейскому району (по согласованию),
МБОУ «Чадукасинская ООШ», (по согласованию)

	5
	Обучение населения правилам  поведения в случае возникновения террористической опасности путем проведения бесед, оформления листовок и памяток  в местах массового скопления людей.
	Ежеквартально
	члены Совета профилактики

	6
	Рассмотрение представлений правоохранительных органов
	по мере необходимости
	Г.В.Михайлов,
Г.А Иванов (по согласованию)

	Январь

	1
	Рассмотрение плана работы Совета профилактики
январь
	Г.В.Михайлов

	2
	Выявление неблагополучных семей, находящихся в социально-опасном положении
	члены Совета профилактики, ОП  по Красноармейскому району (по согласованию),
общеобразовательные учреждения, (по согласованию)

	3
	Проведение вечерних рейдов с целью проверки организации досуга молодежи
	члены совета профилактики, ДНД, администрация Чадукасинского сельского поселения

	Февраль

	4
	Посещение неблагополучных семей сельского поселения и составление акта жилищно-бытовых условий.
	члены Совета профилактики, ОП  по Красноармейскому району (по согласованию),
общеобразовательные учреждения, (по согласованию)

	5
	Анализ состояния общественного порядка и общественной безопасности на территории сельского поселения
	ОП  по Красноармейскому району (по согласованию),

	Март

	6
	 Работа по предотвращению рецидивной преступности, по трудоустройству граждан, освободившихся из мест лишения свободы или осужденных к наказаниям, не связанных с лишением свободы
	члены Совета профилактики, ОП по Красноармейскому району (по согласованию),
общеобразовательные учреждения, (по согласованию)

	7
	Индивидуальная профилактическая работа с подотчетными  с целью недопущения повторных правонарушений
	члены Совета профилактики

	Апрель

	8
	Месячник по борьбе с пьянством на территории Чадукасинского сельского поселения.
Сбор информаций о лицах, занимающихся незаконным оборотом спиртосодержащей продукции
	члены Совета профилактики, ОП по Красноармейскому району (по согласованию),
общеобразовательные учреждения, (по согласованию)

	Май

	9
	Беседа о профилактике пожарной безопасности в хозяйствах населения.
	Г.В.Михайлов

	10
	Организация мероприятий по обеспечению благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов
	Г.В.Михайлов

	Июнь

	11
	Организация летнего отдыха детей и подростков, работа с молодежью
	Общеобразовательное учреждение
Учреждения культуры
Администрация сельского поселения

	12
	Проведение обследования ветхих заброшенных домовладений на предмет нахождения в них посторонних лиц без определенного места жительства
	члены совета профилактики, администрация Чадукасинского сельского поселения, старосты

	Июль

	13
	Проведение вечерних рейдов с целью проверки организации досуга молодежи
	члены совета профилактики, администрация Чадукасинского сельского поселения

	14
	Заслушивание информации о работе медицинских учреждений с семьями, имеющих малолетних детей
	Медицинские учреждения ( по согласованию)

	Август

	15
	Заслушивание информации участкового уполномоченного полиции о профилактике правонарушений и преступлений среди населения и среди несовершеннолетних
	ОП по Красноармейскому району ( по согласованию)

	16
	Заслушивание информации образовательного учреждения по работе с неблагополучными семьями, имеющими детей школьного возраста
	МБОУ «Чадукасинская ООШ

	17
	Проведение вечерних рейдов с целью проверки организации досуга молодежи
	члены совета профилактики, администрация Чадукасинского сельского поселения

	Сентябрь

	18
	Анализ состояния правопорядка на территории Чадукасинского сельского поселения за III квартал 2021 года
	Г.В.Михайлов ОП по Красноармейскому району

	19
	Посещение неблагополучных семей сельского поселения и составление акта жилищно-бытовых условий.
	члены Совета профилактики, ОП  по Красноармейскому району (по согласованию),
общеобразовательные учреждения, (по согласованию

	Октябрь

	20
	Рассмотрение материалов в отношении лиц, нарушающих общественный порядок несколько раз.
	члены Совета профилактики, ПО по Красноармейскому району (по согласованию),
общеобразовательные учреждения, (по согласованию)

	Ноябрь

	21
	Профилактика нарушений правил благоустройства территории населенных пунктов Чадукасинского сельского поселения.
	Г.В.Михайлов  члены Совета профилактики,
общеобразовательные учреждения, (по согласованию

	Декабрь

	22
	Проведение вечерних рейдов с целью проверки организации досуга молодежи
	члены совета профилактики, администрация Чадукасинского сельского поселения, старосты

	23
	Проведение итогов работы Совета профилактики
	Г. В. Михайлов

image1.png